注：2013 年 3 月，根据公司股东会第三次会议决议和修改后的章程规定，由马庆

华认缴增加实收资本人民币 400.00 万元。增加实收资本后，公司实收资本由人民币

1,873.00 万元增加到人民币 2,273.00万元，注册资本仍为人民币 2,273.00万元。2013

长春新华通制药设备有限公司   财务报表附注

 第 54 页 共 70 页

年 3月 19 日，长春诚迅会计师事务所出具长诚迅会验字[2013]第 060号验资报告，对

上述增资进行了验证。

（2）上述实收资本的股东名称及其出资情况如下

投资方
年末余额 年初余额

出资额

资本额
出资比例% 出资额

资本额
出资比例%

马庆华 17,784,000.00 78.24 17,784,000.00 78.24

马  拓 400,000.00 1.76 400,000.00 1.76

马力平 1,818,400.00 8.00 1,818,400.00 8.00

吉林省国家生物产业创业投资有限责

任公司
2,545,800.00 11.20 2,545,800.00 11.20

北京银河吉星创业投资有限责任公司 181,800.00 0.80 181,800.00 0.80

合   计 22,730,000.00 100.00 22,730,000.00 100.00

25、资本公积

类   别 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

资本溢价 27,684,782.00   27,684,782.00

同一控制合并 11,500,000.00  11,500,000.00

合   计 39,184,782.00  11,500,000.00 27,684,782.00

26、盈余公积

项   目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

法定盈余公积金 7,397,579.52 5,042,290.97  12,439,870.49

合   计 7,397,579.52 5,042,290.97   12,439,870.49

注：2014 年度本公司下属子公司吉林省华通制药设备有限公司根据净利润的 10%

提取法定盈余公积 5,042,290.97元。

27、未分配利润

项   目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 83,743,990.77

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 83,743,990.77

加：本年归属于母公司所有者的净利润 40,821,277.70

减：提取法定盈余公积 5,042,290.97  10.00%

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

长春新华通制药设备有限公司   财务报表附注

 第 55 页 共 70 页

项   目 金额 提取或分配比例

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 119,522,977.50

28、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本

项   目
本年发生额 上年发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 246,121,370.92 134,942,781.20 204,316,938.84 118,061,220.91

其他业务

合   计 246,121,370.92 134,942,781.20 204,316,938.84 118,061,220.91

（2）主营业务收入按产品种类列示：

2014 年度

产品种类 主营业务收入 主营业务成本 主营业务毛利 毛利率%

纯化水设备  61,086,186.90   35,910,989.41   25,175,197.49   41.21

纯蒸汽发生器  19,926,114.80   10,708,180.30   9,217,934.50   46.26

多效蒸馏水机  42,118,602.89   23,773,438.83   18,345,164.06   43.56

管道工程  80,512,802.58   35,753,205.00   44,759,597.58  55.59

罐类 39,142,212.40   27,645,349.51   11,496,862.89  29.37

换热器  1,881,266.06   520,816.45   1,360,449.61   72.32

其他 1,454,185.29 630,801.70   823,383.59   56.62

合   计  246,121,370.92  134,942,781.20   111,178,589.72   45.17

2013 年度

产品种类 主营业务收入 主营业务成本 主营业务毛利 毛利率%

纯化水设备 47,138,415.73 26,178,066.28 20,960,349.45 44.47

纯蒸汽发生器 18,759,467.14 9,856,976.60 8,902,490.54 47.46

多效蒸馏水机 47,717,843.90 26,308,530.59 21,409,313.31 44.87

管道工程 28,010,661.21 12,328,764.24 15,681,896.97 55.99

罐类 56,264,445.80 40,569,807.86 15,694,637.94 27.89

换热器 3,252,121.11 967,141.82 2,284,979.29 70.26

其他 3,173,983.95 1,851,933.52 1,322,050.43 41.65

合   计 204,316,938.84 118,061,220.91 86,255,717.93 42.22

长春新华通制药设备有限公司   财务报表附注

 第 56 页 共 70 页

（3）主营业务收入按地区分布列示

地区名称
本年发生额 上年发生额

主营业务收入 比例% 主营业务收入 比例%

国内销售收入 227,123,389.99 92.28 186,435,696.62 91.25

国外销售收入 18,997,980.93 7.72 17,881,242.22 8.75

合   计 246,121,370.92 100.00 204,316,938.84 100.00

（4）主营业务收入按地区分布列示明细

地区名称
本年发生额 上年发生额

主营业务收入 比例% 主营业务收入 比例%

东北地区  40,905,328.83   16.62  26,613,055.88 13.02

华北地区  30,307,781.51   12.31  43,227,605.88 21.16

华东地区  92,843,466.24   37.72  60,516,402.38 29.62

华南地区  23,141,538.49   9.40  15,048,205.13 7.37

华中地区  12,042,341.88   4.89  7,097,435.90 3.47

西北地区  6,330,769.23   2.57

西南地区  21,552,163.81   8.76  33,932,991.45 16.61

国外地区 18,997,980.93  7.72  17,881,242.22 8.75

合   计  246,121,370.92   100.00  204,316,938.84 100.00

（5）前五名客户主营业务收入情况

2014 年度

客户名称
本年发生额

销售金额 占主营业务收入总额比例%

哈尔滨三联药业有限公司  12,633,305.68   5.13

广东百科制药有限公司  6,538,461.54   2.66

杭州澳亚生物技术有限公司  6,290,598.29   2.56

甘李药业股份有限公司  6,055,982.92   2.46

江苏国泰国际集团国贸股份有限公司  5,395,487.18   2.19

合   计  36,913,835.61   15.00

2013 年度

客户名称
上年发生额

销售金额 占主营业务收入总额比例%

河北神威药业有限公司 10,456,410.26 5.12

长春新华通制药设备有限公司   财务报表附注

 第 57 页 共 70 页

客户名称
上年发生额

销售金额 占主营业务收入总额比例%

哈尔滨三联药业股份有限公司 8,641,025.64 4.23

山西振东泰盛制药有限公司 7,264,957.26 3.56

四川川大华西药业股份有限公司 6,585,213.68 3.22

重庆莱美药业股份有限公司 5,384,615.38 2.64